ПРОТОКОЛ № 9
заседания методической кафедры учителей математики и

естественно-научного цикла
МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»

от 28 мая 2022 года.

1. Присутствовало: 12;
2.  Каимова Р.Г. - заместитель директора по УР;

3. Абдукаримов И.И — заместитель директора по ИКТ;
4. Бушуева М.А. - заместитель директора по УР;
5. Мусаева Л.Л. заместитель директора по МР;
6. Шамсаев Р.М. — руководитель МК;
7. Ахмедова М.Р. — учитель математики;
8. Хасуева З.М. — учитель математики;
9. Мадаева П.ш. — учитель математики;
10. Пайзулаева Э.А. — учитель математики;
11. Каимова Р.Г. — учитель географии;
12. Бердукаева Э.М. — учитель биологии;
13. Шамилев Р.Р. — учитель физической культуры.

Повестка дня:

1. Обсуждение Всероссийской научно–практической конференции «Единая критериальная
система оценки в общем образовании»

        «Модератор - заместитель директора по УР Каимова Р.Г.

Ход заседания.

1. СЛУШАЛИ:
Каимова Р.Г. — заместитель директора по УР.
«Уважаемые коллеги, нам предстоит работать в 2022-2023 уч. году по обновленным ФГОС и
наша с вами задача состоит в том, чтобы мы с вами активно включились в работу по
реализации обновленных стандартов. Обновленные стандарты дают нам возможность учить
для жизни на основе фундаментальных знаний. Составным компонентом обновленных
стандартов является ФГОС в разделе «Система оценки достижения планируемых результатов
освоения программы основного общего образования» раздел этот не проходной он крайне
важен с точки зрения процессов достижения образовательных результатов. Давно не
обновлялись стандарты и сейчас самое время внести изменения в образование. «Школа учит
для жизни».

BblCTYI1MJlli:

lllaMcaeB P.M. - p)'K0B0.D.HTeJib MK yqHTeJieH MaTeMaTHKH H ecTeCTBeHH0HaytIHoro

ruuma. OH BbIJ)a3HJI o6mee MHeHHe, crro Meporrprurrrur: TaKoro po.n.a, KaK To, crro see rrpocMoTpeJIH,
oqeHb Il0Jie3Hbl. CHCTeMa oueHHBaHIDI npe,nMeTHblX pe3yJI.bTaT0B H MeTarrpe.n,MeTHblX pe3yJibTaT0B
HMeeT BIDKH0e 3HaqeHHe ,ll.JUI: .n.am,HeH pa60TbI. OH .no6aBHJI., tJT0 H}')KH0 eme pa3 BHHMaTeJibH0
rrp0CM0TpeTh 3T0 MeponpIDITHe B 3anHCH H H3yqHTh 3T0T MarepHaJI KIDK,ll0MY .ll,JUI ,llaJibHeemero
HCll0Jib30BaHHJI B pa6ore.

PElllMJIB:

1. IlpHIDITb K CBe,D,eHHIO HH<pOpMaumo BcepOCCHHCKOH HayqHO-llpaKTHqecK0H

KOH<pepeHU,HH «E.llHHcUI KpHTepHaJibHcUI CHCTeMa oueHKH B o6weM o6pa30BaHHH»

2. Yqure.JUl:M Kaq>e.llpbI npHIDITb K pyxoso.ncTBY MaTepuan <I>fEHY «MHCTPAO PAO».

ITpe.uce.naTeJib Jace,uaHHJ1: P. M. lliaMcaes

CeKpeTapb Jace.naHHH: 3.M. Eep.n;yxaesa